[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.02.2008

	№ 326

	с. Каргасок

	О внесении изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Старшее поколение» на 2007-2008 годы, утвержденную решением Думы Каргасокского района от 10.04.2007 г.  № 216

	Рассмотрев представленные программные мероприятия на 2008 год к  муниципальной целевой программе «Старшее поколение» и для реализации данной программы

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	1. Внести изменение в муниципальную целевую программу «Старшее поколение» на 2007-2008 годы утвержденную решением Думы Каргасокского района от 10.04.2007 года  № 216.

Изложить раздел объем и источники финансирования программы «Старшее поколение» на 2007-2008 годы, в следующей редакции: объем финансирования программы в 2008 году составляет 403 000 рублей, в том числе:
районный бюджет – 400 000 рублей

остаток на счете – 1 400 рублей

членские взносы – 1 600 рублей

спонсорские средства

2. Утвердить программные мероприятия на 2008 год к муниципальной целевой программе «Старшее поколение» на 2007-2008 годы, согласно Приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков

Приложение к решению
Думы Каргасокского района

                                                                                                           от  12.02.2008 № 326

Программные мероприятия  на 2008 год  к  муниципальной целевой  программе "Старшее  поколение"  на  2007-2008 годы

	№

п/п
	Мероприятие
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Финансирован. (руб.)

	2008 г.

	Раздел  I.  Меры по содержанию зданий общественных организаций, осуществляющих  взаимодействие граждан  пожилого возраста

	1.1.
	Оплата коммунальных услуг:

- Общество ветеранов

- Общество инвалидов

- Приход
	Общество ветеранов

Общество инвалидов

Управление финансов
	2008г.
	39 600

7 000

50 000

	Раздел  II.  Предоставление  помощи  и  услуг  с учетом  возрастных особенностей  граждан  старшего  поколения

	2.1.
	 Оказание  адресной материальной помощи престарелым гражданам, в т.ч. для приобретения дорого-стоящих лекарств, слухопротезирования, частичной оплаты лечения
	Общество ветеранов
	2008г.
	50 000

	2.2.
	Организация и проведение капитального и текущего ремонта  жилья одиноких пенсионеров,

ветеранов ВОВ
	Общество ветеранов
	2008г.
	спонсорские средства

	2.3.
	Организация помощи в заготовке и вывозе сена, дров, мусора пожилым людям
	Общество ветеранов
	2008г.
	20 000

	2.4.
	Замена бытовых электрических и газовых плит пенсионерам, инвалидам, участникам ВОВ, труженикам тыла
	Общество ветеранов
	2008г.
	спонсорские средства

	2.5.
	Ремонт памятников и стел, благоустройство  прилегающей  территории  участников ВОВ,   похороненных  до 1993 г.
	Общество ветеранов
	2008г.
	20 000

	Раздел  III.  Меры  по  созданию  благоприятных  условий  для  реализации

интеллектуальных  и  культурных потребностей граждан старшего поколения

	3.1.
	Проведение ежегодного фестиваля хоров ветеранов "Старшее поколение"
	Общество ветеранов, Отдел культуры
	2008г.

	3.2.
	Организация  бесплатного посещения зрелищных мероприятий
	Общество ветеранов

Общество инвалидов

Отдел культуры
	2008г.

	Раздел  IV.  Патриотическое воспитание граждан на территории Каргасокского района

	4.1.
	Проведение  памятных  и юбилейных  дат  военных  лет
	Военкомат

Общество ветеранов

Отдел культуры

УООиП
	2008г.
	30 000

	4.2
	Проведение декады инвалидов
	Общество инвалидов

Отдел культуры
	2008г.
	41 000

	4.3.
	Выезд в г.Томск и населенные пункты района с акциями  по патриотическому  воспитанию
	Общество ветеранов
	2008г.
	15 000

	4.4.
	Проведение районных смотров-конкурсов
	Общество ветеранов

Отдел культуры
	2008г.
	15 000

	4.5.
	Чествование ветеранов-юбиляров

80 лет и старше (участники ВОВ, труженики тыла)
	Общество ветеранов
	2008г.
	6 000

	4.6.
	Муниципальная поддержка Совета ветеранов и общества инвалидов за работу по военно-патриотическому воспитанию граждан
	Общество ветеранов

Общество инвалидов
	2008г.
	64 400

45 000

	Итого

	403 000